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平 成 ２ ８ 年 度 伊 那 市 一 般 会 計 第 ７ 回 補 正 予 算                                                                        平成２８年度伊那市一般会計第７回補正予算は、次に定めるところによる。 
  （繰越明許費の補正） 第１条 繰越明許費の補正は、「第１表 繰越明許費補正」による。                                平成 ２９ 年 ３ 月 １０ 日 
 

                               伊那市長   白 鳥  孝   
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１　特別職

２　一般職

　（１）　総　括

　 　 　合　　計　

2,580

0

64,907

141,521

-5,379

557 0 2,143,207 691,1701,791,735

-79,922

530,894

補　正　後 30,910

4,576,174

051,113

-1,401

0

1,921

比   　較

補 正 後

補 正 前

比　　 　較

区　分

職員手当

等の内訳

　　　（千円）

548

補　正　前

-9

-34,147

496,747

期末手当

3,934,942

住居手当 通勤手当

26,023

25,37515,044

14,450

594

区　分

補　正　後

補　正　前

比   　較

49,712

-1,325

手　　当

　　　　　　給　 　　　　　与　 　　　　　費　　　 　　（千円）

職　員　数

児童手当寒冷地手当

-1,057 2

勤勉手当

-648

864

宿日直手当

4,626,112

641,220

 

79,934

区　　分

（人）
計報　　酬 給　　料

（千円）

時間外

勤務手当

特殊勤務

手当

共　済　費

 0 2,063,285 1,871,669 3,934,954

扶養手当

区　　　　分

130,000

退職手当 備考

530,000

備 考

1,000

136,142 2,580

-49,950

計

補正後

議　　　員

長　　　等

その他の特別職

0

長　　　等 0

議　　　員 93,444

その他の特別職

00 35,70493,444

216,692

0

42,7520 75102 280,642

2,338

20,352

123,806

0034,886021

4,772

0 123,806

0 75

128,330

0

32,90028,128

280,264計 2,361

37,985

75 42,757

166,315

118 0

42,485 0

比　較

長　　　等 0 0

-8

補正前

議　　　員 0 0 818 0 0

0 0 118

その他の特別職 -558 0 0 0 0

0

-8

818

0

0

0

0 378

-558

-800

 

単身赴任手当


660,000

936 0

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

（千円）

管理職員特別

勤務手当

200

12 -49,938

合　　計

計 -558 0

共 済 費

（千円）

4,523

38,229

0

102

寒冷地

手  当

102

0

0

計

28,246

7,599

地域

手当

129,148

その他

の手当

期 末

手 当

0 0

給 料

2,330

2,353

2

20,352 43,421

職員数

（人）

2

21

20,352217,250

7507,71720,352

102

0

123,248 0

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費　　　　 （千円）

報 酬

123,806000

123,248

0

0

0

合　計

（千円）

32,769

167,377

123,248

323,394

323,021

-131

1,062

-558

-249

244

66,232

324,768

329,462

-4,694

373-50

2

備　　考

30,829

31,672

-843

31,600

-690

地域手当

管理職手当

33,589

33,267

322

　（２）給料及び職員手当の増減額の明細

実施時期 平成28年4月 1日

給料表の改定

職員数の異動状況

現に在職する

職　　員　　数

 人 　 人 　 人

 人 　 人 　 人

 人 　 人 　 人

 　

実施時期 平成28年4月 1日

勤勉手当の支給率改定等

（３）給料及び職員手当の状況

　ア　職員１人当たり給料

　イ　初任給

補正前 542 15 557

増　 減 -14 5 -9

( (

その他増減分 59,362 職員異動等による

-81,993
職員異動等による

20,572
平成28年度給与

改定による増分

その他 計) )

補正後 528 20 548

( )

2,071
平成28年度給与

改定による増分

説　　　　明 備　　　　　　　　　　　考

給与改定の状況

区　分 増減額 増減額の増減事由別内訳

職員手当 79,934
給与改定に

伴う増減分

千円

給与改定に

伴う増減分

その他増減分

給　　料 -79,922

-

46.05 49.66

143,500

千円

－

技能労務職

            （円）
技 能 労 務 職

　　　　　　（円）

－

146,100

-

144,600

国の制度

大 学 卒

一 般 行 政 職

　　　　　　（円）

一般行政職

           （円）

短大３卒

195,900

178,200 208,000

看護・保健職

             （円）

平均給料月額（円） 324,926 341,450

40.42

平均給与月額（円）

360,820 359,235

324,596

178,200

短大３卒

195,900

205,200

平成28年 1月 1日現在

平  均  年  齢（歳）

区　　分

高 校 卒 146,100

看護・保健職

　　　　　　（円）

平均給与月額（円）

一般行政職

平均給料月額（円）

看護･保健職区　　　　　　　　　　　　分

平成29年 1月 1日現在

平  均  年  齢（歳）

327,158

46.00

313,200

368,225

※教育長1人含む

技能労務職

-

-

-

-

　ウ　級別職員数

　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　 　

　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　 　

 （級別の標準的な職務内容）

　エ　期末手当・勤勉手当

　オ　定年退職及び早期退職に係る退職手当

（月分）

（2%～45%加算）

定年前早期退職

国の制度 25.55625 34.5825 49.59 49.59 特　例　措　置

49.59

国の制度 2.025 2.275 4.300

区　  分
20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者

（月分） （月分）

職制上の段階

職務の級等に

よる加算措置６月　（月分） １２月　（月分）

本 年 度 2.025 2.275 4.300

有

最 高 限 度

有

定年前早期退職

そ の 他 の
備　考

（月分） 加 算 措 置

前 年 度 1.975 2.225 4.200

備　考

有

区　　分
支　給　期　別　支　給　率 支 給 率 計

　　　（月分）

特　例　措　置

（2%～45%加算）

支給率等 25.55625 34.5825 49.59

区　　分
構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％）

一  般  行  政  職 看護･保健職

６　級 38 7.0

級 職員数（人）

３　級 1 100.0

７　級 17 3.1 ４　級 0.0

５　級 36 6.6 ２　級

　

３　級 260 47.6 　

４　級 121 22.2 １　級

　

１　級 25 4.6 　

　２　級 49 9.0 　

　

48.0

計 546 100.0 計 1 100.0

７　級 16 2.9 ４　級 1 50.0

41 7.4 ３　級

２　級7.0

1 50.0

４　級 126 22.7 　

１　級 25 4.5 　

２　級 41 7.4 　

計 554 100.0 計

　

区　　分 ７級 ６級 ５級 ４級 ３級 ２級

平成28年

1月 1日

現　 　在

一般行政職 部　長

５　級 39

課　長

３　級 266

2 100.0

　

平成29年

1月 1日

現　 　在

　

１　級

６　級

　

１級

その他の

職     員
係　長 主査・主任課長補佐 主事・技師

その他の

職     員
看護･保健職 技術主査 技術主任 技師・技手

区　　分 ４級 ３級 ２級 １級

　カ　特殊勤務手当

　キ　地域手当

　ク　その他の手当

547人

国の支給基準に基づく
支給率（％）

3.0%

区　  　  分 全 職 種
内　　　　　　　　訳

一般行政職 看護･保健職 技能労務職

扶 養 手 当 同

（平成29年1月1日現在）

支給対象職員の比率（％）
－ －

支給対象地域

支給率（％） 3.0%

支給対象職員数（人）

－

－

－

　

－

伊那市

給料総額に対する比率（％） 0.00 －

通 勤 手 当 同

代表的な特殊勤務手当の名称等

区　   　　分 国の制度との異同 差　　異　　の　　内　　容

　　感染症等防疫作業、行旅死亡人取扱手当、死体取扱手当

住 居 手 当 同

第 １ 表   繰  越  明  許  費  補  正  

 

１ 追 加  
 

款  項  事    業    名  金   額  

３ 民生費 １ 社会福祉費 高齢者福祉施設管理 1,000 千円  

 

 

２ 変 更  

款  項  事  業  名  
補 正 前  補 正 後  

金   額  金   額  

７ 商工費 １ 商工費 産業立地   23,300 千円 25,484 千円  

 

 


